
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Ievgeniia	KUZNETSOVA

Název	práce Řízení	zásob	obalů	ve	výrobním	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Toušek	Radek,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Radek	Tousek	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	3.0
Poznámka:V	praktické	části	bakalářské	práce	nebyl	jednoznačně	kvantifikován	vliv
navrhovaných	opatření	na	úroveň	vázanosti	finančního	kapitálu	v	zásobách.
3.	Metodický	postup	3.0
Poznámka:V	práci	není	provedena	detailní	analýza	zásob	zkoumaného	subjektu	z	pohledu
vhodných	logistických	ukazatelů	(vyjma	analýzy	ABC).
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
Poznámka:Přínos	práce	spočívá	hlavně	v	operativních	návrzích,	které	řeší	aktuální	problémy
daného	podniku	v	oblasti	obalů,	chybí	komplexnější	a	hlubší	pohled	na	danou	problematiku.
5.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:Autorka	využila	spíše	obecně	orientované	logistické	zdroje,	bohužel	se
nezaměřila	na	literaturu	věnovanou	cíleně	řízení	zásob.
6.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:Bakalářská	práce	vykazuje	značné	nedostatky	zejména	z	pohledu	odborné
logistické	terminologie.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
Poznámka:Autorka	kvalifikační	práci	zpracovávala	samostatně.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	řeší	aktuální	téma,	potravinářské	výrobní	firmy	procházejí	v	současné	době
velkými	technologickými	změnami	v	oblasti	obalových	materiálů	s	ohledem	na	bezpečnost	potravin
i	na	použití	ekologicky	přijatelných	variant,	přičemž	musí	stále	brát	zřetel	na	úroveň	nákladů	všech
procesů,	které	s	balením	souvisí,	a	to	včetně	oblasti	řízení	jejich	zásob.	Autorka	se	ve	své	práci
bohužel	orientovala	pouze	na	velmi	omezenou	výseč	takto	komplexního	problému,	předložené
návrhy	jsou	spíše	krátkodobým	řešením	aktuálních	nedostatků	v	systému	zkoumaného	subjektu,	ve



výsledkové	části	chybí	hlubší	analýza	logistických	ukazatelů	pro	příslušnou	skupinu	zásob	včetně
návrhů,	které	by	přesahovaly	rámec	operativního	řízení.	Nicméně	i	tak	má	tato	práce	alespoň	dílčí
přínos	pro	zefektivnění	řízení	zásob	obalů	u	vybraného	podniku.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Používané	obaly	u	zkoumaného	subjektu	jsou	z	převážné	většiny	vyrobeny	z	plastu.	Z	jakého
důvodu	se	dle	názoru	autorky	nevěnuje	daný	výrobní	podnik	hledání	nových	obalů,	které	by	více
splňovaly	ekologické	nároky	současných	spotřebitelů	z	hlediska	ochrany	životního	prostředí?

Jaká	varianta	v	současné	době	na	trhu	dostupných	obalových	materiálů	by	dle	názoru	autorky	lépe
vyhovovala	poměrně	častým	změnám	designu,	kterými	obalové	portfolio	zkoumaného	subjektu	z
různých	důvodů	cyklicky	prochází?

Existuje	u	zkoumaného	subjektu	dle	názoru	autorky	potenciál	použití	tzv.	inteligentních	obalů	pro
vyšší	spotřebitelskou	bezpečnost	dodávaných	uzenářských	výrobků?

Datum:	12.09.2019 Podpis	vedoucího	práce


